
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.551.148/0001-87

89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  14/2018 - DL

29/2018

29/2018

29/03/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2018

14/2018-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

29/03/2018

Aquisição de kits maternidade para atender gestantes inseridas no Projeto "Esperando neném", 
oferecido pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, que faz parte do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, durante o exercício de 2018.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)
 Total do Item

JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI     (2397)

1 Aquisição de kits maternidade para atender gestantes inseridas no
Projeto "Esperando neném", oferecido pelo Centro de Referência
de Assistência Social - CRAS, que faz parte do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, durante o
exercício de 2018, contendo:
20 - Bolsa Maternidade, tecido nylon, medidas: alt. 31cm x larg.
44cm x 18cm, personalizada com o logo do CRAS, do município e
o nome do projeto na cor a escolher.
20 - Banheira 20 litros, dimensões 40x70x24cm na cor a escolher,
material: plástico, durável e atóxico.
20 - Toalha de banho para bebê com capuz, 70x90cm, composição
100% algodão, na cor a escolher.
20 - Conjunto de escova e pente infantil.
20 - Conjunto body manga longa com punho, cós .franzido com
elástico, 100% algodão  tamanho P.
20 - Pacote de fraldas infantil tamanho P com 26 unidade.
20 - Cueiro de flanela  100% algodão tamanho 80x50cm.
20 - Shampoo infantil suave 220 ml.
20 - Sabonete infantil formula suave PH neutro 80gr.
20 - Cotonetes embalagem c/75 uni.
20 - Lenços umedecidos c/ 400 uni. Formula s/álcool.
20 - Cobertor infantil antialérgico 90x110cm 100% poliéster
acondicionado em caixa de papelão fabricação nacional.
20 - Tip top Plush recém nascido.
20 - Kit touca, luva e sapatinho de lá.
20 - Kit com 3 pares de meias RN brancas.
20 - Toalha higiênica tipo fralda.

KIT 20,00  0,0000 373,60    7.472,00

Total do Fornecedor: 7.472,00

Total Geral: 7.472,00

--------------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.551.148/0001-87

89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  14/2018 - DL

29/2018

29/2018

29/03/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (115)  Saldo: 177.793,45

--------------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal


